5. [Studium ad essentialia officia status sacerdotalis pertinet]. Presbyteri ab Ecclesia in ministerium sacrum idcirco assumuntur, ut partem cum Episcopis habeant in praedicatio-ne verbi salutis et in cura animarum. Quapropter, ut ipsi fideles operarii in vinea Domini inveniantur, praesertim in condicionibus socialibus et psychologicis nostri temporis, ne-cessesse prorsus est ut bene noscant studium ad essentialia officia status sacerdotalis pertinere. Sancte ergo et per totam vitam in studio verbi Dei scientiarumque sacrarum indesinenter perseverent, necnon acquirere nitantur opportu-nam cognitionem scientiarum humanarum, ea-rum praesertim quae ad methodos apostolatus efficacius exercendi peculiari modo pertineant.

[9]

Textus emendatus

3. (Olim n. 5). [Scientia Presbyterorum 30 sacra]. Ab Episcopo, in sacra ritu Ordinatio-nis, Presbyteri admonentur ut « sint maturi in scientia » et sit doctrina eorum « spiritualis medicina populo Dei »,⁶ ita ut omnes gentes docere possint (cf. Mt. 28, 19) «in omni pa-tientia et doctrina » (2 Tim. 4, 2), verbis ad mentem audientium convenienter accommodatis. Id tamen quad aliis est tradendum prius recte possideatur oportet, unde necessarium omnino est ut Presbyteri profunda scientiae 40 theologicae cognitione continua polleant, quae ipsorum vitam supernaturalem alat quamque cum populo ipsis commisso indesinenter com-municent.

Presbyteri ergo, ut fideles operati in vinea

5 Domini inveniantur, praesertim in condicioni-bus socialibus et psychologicis nostri tempo-ris, studia per totam vitam ne intermittant/ nam studium ad praecipua officia status sacer-dotalis pertinet. Scientia vero ministri sacri 10 sacra esse debet, nempe, e sacra fonte desumpta et ad sacrum finem directa. Praeprimis igitur Presbyteri magis magisque in dies cognoscere satagant Iesum Christum, unicum Salva-torem nostrum, qui est manifestatio Patris, et 15 cuius vita et doctrina revelatio sunt Veritatis (cf. Io. 18, 37). Haec scientia haurienda primo est ex lectione et meditatione Sacrae Scrip-turae, iuxta illud Sancti Hieronymi: « Di-vinas Scripturas saepius lege: immo nunquam 20 de manibus tuis sacra lectio deponatur... Ser-mo presbyteri Scripturarum lectione conditus sit ».⁸ Nutriatur quoque haec scientia studio Patrum aliorumque Traditionis documentorum, sed etiam, ad aptas responsiones reddendas 25 quaestionibus ab hominibus huius aetatis agi-tatis, Presbyteri bene noscant oportet Magi-sterii ac praecipue Romanorum Pontificum do-

*Textus prior**Textus emendatus*